
COMUNE DI SESTU

ORDINANZA DEL SINDACA

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 115 

18/12/2016

Chiusura per allerta meteo degli asili, delle scuole di ogni ordine e 
grado nel territorio comunale e della biblioteca comunale per tutta la 
giornata di lunedì 19 Dicembre 2016.



LA SINDACA

Preso atto della situazione di emergenza legata all'ondata di maltempo prevista su
tutto il Campidano dalle ore 8 alle ore 24 di lunedì 19 Dicembre 2016;

visto in proposito il bollettino di criticità n. BCR/353/2016 emesso in data 18/12/2016
dalla  Direzione  generale  della  Protezione  civile  della  Regione  autonoma  della
Sardegna con il quale si segnala l'allerta rossa con previsione del livello di elevata
criticità in tutti i comuni della zona del Campidano dalle ore 8 alle ore 24 di lunedì 19
Dicembre 2016;

visto il decreto legislativo n.267/2000 ed in particolare gli articoli 50 e 54 relativi alle
competenze in capo al sindaco;

dato atto che il sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta, con atto motivato e nel
rispetto dei principi generali dell'ordinamento, i provvedimenti contingibili e urgenti al
fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la
sicurezza urbana;

ritenuto opportuno, sulla base dell'allerta meteo diramata dalla Protezione civile della
Regione autonoma della Sardegna dover disporre, in via cautelare e a tutela della
pubblica incolumità, la chiusura degli asili e delle scuole di ogni ordine e grado del
territorio comunale e della biblioteca;

ORDINA

a motivo dell'allerta rossa per maltempo citata in premessa,

la chiusura al pubblico degli  asili  e delle scuole  cittadine di  ogni  ordine e grado,
nonché della biblioteca comunale, per tutta la giornata di lunedì 19 Dicembre 2016;

INVITA

i cittadini ad evitare al massimo gli  spostamenti su tutto il  territorio nella giornata
sopra indicata;

tutti i responsabili di uffici ed attività in qualunque modo aperte al pubblico a voler
adottare ogni misura cautelare per evitare danni a persone e/o cose;

AVVERTE

che se in seguito all'evolversi delle condizioni meteo dovesse risultare il persistere
della  situazione  di  pericolo  per  la  pubblica  incolumità,  il  presente  provvedimento
verrà prorogato sino alla cessazione dello stato di allerta con codice rosso;

DISPONE

la massima diffusione della presente ordinanza per il tramite degli uffici competenti;

la pubblicazione della presente ordinanza nell'Albo Pretorio e sul sito web comunale;

la  trasmissione  di  copia  della  presente  ordinanza,  per  quanto  di  competenza,  al
Dirigente scolastico dell'Istituto comprensivo di Sestu e al dirigente scolastico della
Direzione  Didattica  1°Circolo  S.Giovanni  Bosco  di  Sestu,  al  Comando  Stazione
Carabinieri di Sestu, alla Prefettura di Cagliari e al Comando della Polizia locale di
Sestu.

LA SINDACA

Maria Paola Secci


